ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV

V/v rà soát chứng chỉ ngoại ngữ

liên quan đến tổ chức Cambridge

International

Tam Đường, ngày        tháng 7 năm 2024

              Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2727/UBND-TH ngày 15/7/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc rà soát chứng chỉ ngoại ngữ liên quan đến tổ chức Cambridge

International. UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tiến hành kiểm tra, rà soát

công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý có kê khai sử dụng chứng chỉ ngoại

ngữ mang tên tổ chức Cambridge International theo nội dung Công văn số

2727/UBND-TH  của UBND tỉnh (Có văn bản kèm theo).

Trường hợp phát hiện công chức, viên chức sử dụng chứng chỉ không đúng

quy định của pháp luật thì đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn gửi

kết quả rà soát về UBND huyện (qua phòng Nội vụ) trước ngày 24/7/2024 để tổng

hợp. Sau thời gian trên, các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn không gửi về

coi như không có trường hợp nào sử dụng chứng chỉ mang tên tổ chức Cambridge

International, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

hoàn toàn chịu trách nhiệm về kết quả rà soát thuộc đơn vị mình.

 2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, yêu cầu công chức, viên chức

nâng cao tinh thần cảnh giác, phòng ngừa tội phạm, không tham gia các kỳ thi

cấp chứng chỉ ngoại ngữ của những tổ chức thành lập không đúng quy định của

pháp luật.

 3. Phòng Nội vụ huyện tổng hợp kết quả rà soát chứng chỉ ngoại ngữ liên

quan đến tổ chức Cambridge International; đề xuất phương án xử lý đối với các

trường hợp sử dụng chứng chỉ không đúng quy định của pháp luật (nếu có); báo

cáo UBND huyện trước ngày 29/7/2024.

 Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-07-19T09:23:18+0700

		2024-07-19T09:31:20+0700

		2024-07-19T09:31:20+0700

		2024-07-19T09:31:20+0700